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Interpelacje i zapytania radnych 
 
Wiceprzewodniczący Rady ANDRZEJ ZIELIŃSKI  

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo. Ja też mam 

kilka pytań do Pana Burmistrza. I może nawiążę do tej wypowiedzi Pana radnego Kazimierza 

Majchera, ale będzie to pytanie troszeczkę szersze. A mianowicie dotyczy dotacji. Jak Pan 

Burmistrz w sprawozdaniu wspominał, oprócz środków finansowych przeznaczonych na tzw. 

wyprawkę szkolną, gminy jak wiadomo, mogły się również starać o dotacje z budżetu 

państwa w związku z poniesionymi kosztami wynikającymi ze zmian w zakresie 

dostosowania budynków i infrastruktury technicznej do reformy oświaty. Ja tylko chciałbym 

Państwu powiedzieć, że Ministerstwo przeznaczyło w 2017, a więc w bieżącym roku na ten 

cel 313 mln zł w skali kraju, w roku 2018 – 148 mln, a w 2019 – 243 mln zł. I środki te mają 

właśnie być przeznaczone na dokonanie niezbędnych zmian w zakresie dostosowania 

budynków. Chciałbym zapytać, czy władze miasta, czy Pan Burmistrz zabiegał o te środki, 

jeśli tak, czy one zostały pozyskane, jeśli tak, to, w jaki sposób zostały rozdzielone, czy 

wydatkowane na poszczególne jednostki, czy poszczególne szkoły podstawowe. Drugie 

pytanie dotyczy sprawy, która zajmowała się zarówno Komisja Oświaty, jak i Komisja 

Budżetowa swojego czasu, jak i Komisja Rewizyjna, która również wnioskowała. Chodzi o 

reorganizacje placówek kultury. Chciałbym zapytać Pana burmistrza, czy podjęte zostały 

jakiekolwiek działania w tym zakresie? Trzecia sprawa dotyczy petycji, która wpłynęła 31 

sierpnia. Nadawcą tej petycji była inicjatywa „Dbajmy o najmłodszych. Zmieniajmy gminy 

samorządu na lepsze”. 31 sierpnia wpłynęła petycja na ręce Pana Burmistrza z prośbą o to, 

żeby przekazać do szkół podstawowych…, petycja dotyczy wprowadzenia obowiązku 

zapewnienia uczniom stałego i bezpłatnego dostępu do wody pitnej w szkołach oraz działań 

podejmowanych przez resort edukacji w zakresie propagowania w szkołach wśród rodziców 

zdrowych nawyków żywieniowych. Z tego, co wiem, to ta petycja została przekazana do 

szkół. I wiem, że dwie szkoły informacje taką przekazały. Na stronie internetowej znajdują 

się te informacje. Chciałem zapytać, co dalej? Po pierwsze, czy jest odpowiedź też trzeciej 

szkoły, a jeśli nie, to jakie działania zostały w szkołach podjęte, po to, żeby wprowadzić ten 

obowiązek zapewnienia uczniom stałego i bezpłatnego dostępu do wody pitnej i tak, jak 

powiedziałem tych zdrowych nawyków żywieniowych. Następne pytanie dotyczy zarządzenia 

Pana Burmistrza i to się wiąże z tym, o co pytał Pan Przewodniczący Ściseł, a mianowicie 1 



września w zarządzeniu Pana Burmistrza jest informacja oddania w najem w trybie 

bezprzetargowym pomieszczeń użytkowych wielkości 8 25m2 budynku przy ul. Reja 14, a 

więc tam, gdzie mieściła się Filia. Ponieważ nie udało mi się pliku źródłowego – nie wiem, 

może tam jest jakiś błąd techniczny, chciałem zapytać komu oddano w najem w trybie 

bezprzetargowym i jaka instytucja, czy ktoś przejął część, czy te pomieszczenia? I ostatnie 

pytanie dotyczy opłaty targowej. Nie wiem, czy opłata targowa, którą uiszczają sprzedawcy w 

okresie Wszystkich Świętych i w Dzień Zaduszny, a więc na przełomie października i 

listopada, dotyczy również trawnika, który znajduje się tutaj również przy ul. Szaniawskiego, 

pomiędzy ul. Cmentarna, a Powiatowym, Młodzieżowym Domem Kultury. Tam jest trawnik, 

tam rozkładają się i chciałbym zapytać, czy ta opłata targowa jest uiszczana, a jeśli tak, to w 

jakiej wysokości Ci handlujący uiszczają tę opłatę. 


